



**PROTOKÓŁ Nr 8/2008
z posiedzenia Konwentu Rady Miejskiej w Zbąszynku
odbytego w dniu 11 lipca 2008 roku**

Obecni na posiedzeniu:

Jan Mazur – Przewodniczący Rady
Grażyna Znamirowska – Szwarz – Wiceprzewodniczący Rady
Sylwester Budych – Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Praworządności
Ryszard Stachowiak – Przewodniczący klubu radnych GWS
Ryszard Dembniak – Przewodniczący klubu radnych GIW

Nieobecni:

Krzysztof Krzywak – Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu
Andrzej Budych – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
Dariusz Drosik – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

p.o. Sekretarz Barbara Stasik
Radca prawny Robert Kornalewicz

Posiedzenie trwało od godz. 10.00 do godz. 11.15

Konwent został zwołany z inicjatywy Przewodniczącego Rady w związku z potrzebą zwołania nadzwyczajnej sesji Rady. O terminie posiedzenia członków Konwentu powiadomiono telefonicznie w dniu 10 lipca 2008r.

Na wstępie minutą ciszy uczczono pamięć zmarłego Burmistrza, Jana Mazurka.

Przewodniczący Rady Jan Mazur przedstawił ustalenia w sprawie uroczystości pogrzebowych Burmistrza Jana Mazurka; w tym zapoznał Konwent z uzgodnieniami z Panią Elżbietą Mazurek, żoną Burmistrza oraz poinformował o podjętych działaniach mających na celu przekazanie drogą elektroniczną informacji o pogrzebie m.in. władzom powiatowym i wojewódzkim, gminom należącym do Regionu Kozła, kierownikom jednostek organizacyjnych gminy, dyrektorom szkół w gminie oraz umieszczenie nekrologu w gazecie lokalnej i na stronie internetowej Zbąszynka.

Poruszono również temat aktualnego umocowania prawnego funkcji Zastępcy Burmistrza. W powyższym temacie **radca prawny Robert Kornalewicz** poinformował, że przepisy ustawy określają czytelnie, że upoważnienie Zastępcy Burmistrza wygasa z dniem wygaśnięcia mandatu Burmistrza tj. w dniu śmierci. W związku z czym radca podkreślił konieczność jak najszybszego zwołania sesji nadzwyczajnej i podjęcia uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Burmistrza Zbąszynka, co dałoby możliwość podjęcia stosownych kroków przez Wojewodę. Radca przedstawił projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Burmistrza Zbąszynka wraz z uzasadnieniem.

Podjęto również kwestię ogłoszenia żałoby w gminie Zbąszynek. Radca poinformował, że Przewodniczący Rady może wystosować apel do mieszkańców gminy o uszanowanie pamięci zmarłego Burmistrza poprzez zachowanie żałoby. Stosowny apel przygotowano i ustalono, że zostanie umieszczony na stronie internetowej Zbąszynka oraz rozwieszony na słupach informacyjnych i tablicach ogłoszeń na terenie gminy.

Na tym zakończono posiedzenie Konwentu.

Przewodniczący Rady

Jan Mazur



Protokołowała:

Magdalena Tomaszewska

Otrzymują:

1. Przewodniczący Rady
2. p.o. Sekretarz
3. Skarbnik